2024 年５月 29 日

各  位

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   齋藤 政利

（コード番号 6675 東証スタンダード）

問合せ先  企画部長      前野 一隆

  （TEL．03-5791-5520）

2025 年３月期連結業績予想および期末配当予想に関するお知らせ

当社は、未定としておりました 2025 年３月期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記の

とおりといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2025 年３月期通期連結業績予想

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年５月 10 日）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ）
百万円

42,000

百万円

2,100

百万円

2,100

百万円

1,400

円 銭

240.55

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － － －

(ご参考）前期連結実績

（2024 年３月期）

百万円

40,948

百万円

3,345

百万円

3,406

百万円

2,800

円 銭

479.87

2025 年３月期連結業績予想につきましては、次期中期経営計画（2025 年３月期～2027 年３月期）

の策定中であることから、2024 年 5 月 10 日に公表しました「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」において記載しておりませんでしたが、本日「2024-2026 中期経営計画策定のお知らせ」

を公表いたしましたので、併せて 2025 年３月期通期連結業績予想につきましても公表いたします。

なお、上記には、本日公表した「株式会社ソアーの株式取得（⼦会社化）に関するお知らせ」に

おける株式会社ソアーも連結業績予想の対象として含まれております。

2. 2025 年３月期配当予想

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024 年 5 月 10 日）

円 銭

－

円 銭

－

今 回 修 正 予 想
円 銭

135.00

円 銭

135.00

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）

円 銭

0.00

円 銭

135.00

円 銭

135.00

当企業グループは、株主への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけるとともに、既存

事業の経営基盤と収益力の強化を図りつつ、成長分野や新規事業に積極投資することにより企業

価値の向上を実現することを基本方針としております。

利益配分にあたっては、企業価値向上に必要な投資に備えるための内部留保を確保しながら、良好

な財務体質の維持と適正な株主還元を図ってまいります。

2025 年３月期配当予想につきましては、本日（2024 年５月 29 日）公表の「配当（株主還元）

方針の変更に関するお知らせ」に記載のとおり、１株当たりの配当金を 135 円とさせていただきま

す。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

2024年５月29日

2025年3月期 連結業績予想および期末配当予想
（補足資料）

2/8

将来見通しに係わる記述についての注意事項
・本資料に記載されている業績予想、将来予想については、現時点における

事業環境に基づき当社が判断した予想であり、今後の事業環境により実

際の業績が異なる場合がありますのでご承知おきください。

本資料に記載されている各項目の数値は、それぞれの数値の億円未満を

四捨五入して表示しています。また、増減については、億円単位の数値を

元に計算しています。

本資料における数値の表示方法

・本資料に記載されている業績予想、将来予想については2024年5月29

日に公表した「株式会社ソアーの株式取得（子会社化）に関するお知ら

せ」における株式会社ソアーも連結業績予想の対象として含まれております。

3/8

連結損益計算書

2024年3月期
実績(A)

2025年3月期
予想(B)

増減

(B－A) 比率

連結売上高 409 420 ＋11 ＋3％
連結営業利益 33 21 △12 △36％
連結経常利益 34 21 △13 △38％
親会社株主に帰属する
当期純利益

28 14 △14 △50％

1株当たり当期純利益 479.87円 240.55円 △239.32円 △50％
ROE 10.5％ 4.9％ △5.6％ △53％
配当 135円 135円 ±0円 －

1
（単位：億円）

M＆Aによる業績の押し上げはあるものの、
前年度下期から継続している需要の平準化等の影響で増収減益予想

4/8

区分 2024年3月期 実績(A) 2025年3月期 予想(B) 増減 (B－A)

サクサブランド
事業

ビジネスホン 58 61 ＋3

ネットワーク 64 67 ＋3

防犯防災 14 13 △1

計 136 140 ＋4

OEM事業

OEMビジネスホン 75 71 △4

アミューズメント 65 44 △21

OEM防犯防災 16 21 ＋5

EMS 54 47 △7

その他 9 8 △1

計 219 192 △27

SI事業

SIビジネス 25 21 △4

映像ソリューション 17 17 ±0

その他 12 12 ±0

計 54 51 △3

M＆A 他 － 35 +35

合 計 409 420 ＋11

（単位：億円）

連結売上高の事業別増減内訳2

5/8

2024年
3月期実績

12億円減益

＋33億円
＋3

2025年
3月期予想

+21億円＋2
＋2

＋1

原価低減効果

△13

品質コスト
の減少 成長投資

売上高
増加

M＆Aによる増収はあるものの、
大幅な機種構成変動により、前年同期比で12億円減益予想

材料費の増加

△3

相模原
収益化費用の

減少

（単位：億円）

機種
構成変動

△4

連結営業利益の主な増減内訳3

6/8

（単位：億円）キャピタルアロケーションの計画値4

営業CFに加え、有利子負債の活用によりレバレッジを効かせ、
成長投資 合計46億円に加え、株主還元8億円を予想

キャッシュイン

2024-2026
中期経営計画

2024年度
予想

営業CF※ 50～60 19

有利子負債の
活用

40～60 34

保有資産
有効活用

10～20 1

キャッシュアウト

2024-2026
中期経営計画

2024年度
予想

成長・育成領域
への投資

30～50 25

DX投資 10～20 6

人的資本投資 5～10 3

設備の維持・
更新投資

30～40 12

株主還元 23 8

成
長
投
資

※成長投資(費用計上分)を除く

7/8

配当（株主還元）方針の変更5

従来の配当方針 （～2023年度）

連結配当性向30％を目安に、安定的かつ継続的な配当の実施を目指す

変更後 配当方針

当面、１株当たり配当を135円とし、安定的かつ継続的な配当の実施を目指す

ありたい姿の実現に向けた成長投資の期間のため、
当期の利益（業績）に連動しない配当方針に変更

8/8

つなげる技術の、その先へ。

心地よい暮らし、つまり、

安心で安全、快適で便利な環境の実現に向けて。

つなげる技術を、さらにつなげていくこと。

それを、お客様の明日へとつなげていく、サクサです。

ビジョン（目指す姿）

Confidential

（参考）分野別連結売上高

2024年3月期
実績(A)

2025年3月期
予想(B)

増減

(B－A) 比率

連結売上高 409 420 ＋11 ＋3％

ネットワークソリューション分野 261 260 △1 △0％

キーテレホンシステム 130 129 △1 1％

ネットワーク機器他 131 131 ±0 －

セキュリティソリューション分野 148 160 ＋12 ＋8％

セキュリティシステム 98 82 △16 △16％

部品他（M＆A他を含む） 50 78 ＋28 ＋56％

（単位：億円）

※昨年度までの実績表示のため、参考値として掲載

Confidential

（単位：億円）（参考）連結売上高の旧事業別増減内訳

※昨年度までの実績表示のため、参考値として掲載

区分 2024年3月期 実績(A) 2025年3月期 予想(B) 増減 (B－A)

基
盤
事
業

ボタン電話装置 137 135 ＋2

公衆電話 8 7 △1

防犯設備機器 32 37 ＋5

アミューズメント 86 63 △23

EMS 34 27 △7

その他 3 3 ±0

計 301 272 △29

成
長
事
業

ビジュアルソリューション 17 20 ＋3

ネットワークアプライアンス 61 66 ＋5

SIビジネス 31 27 △4

計 109 113 ＋4

M＆A 他 － 35 ＋35

合 計 409 420 ＋11

	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10